
Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 1 - 

 

NÁVRH 
                         

                                
ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

 

OBEC TROUBSKO  
 

 

 

 
 

 

Na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec 

Troubsko návrh závěrečného účtu obce za rok 2021: 
 

Zastupitelstvo obce Troubsko na svém zasedání dne 16.12.2020 schválilo usnesením č. 13/15Z/2020 v 

souladu s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet 

obce na rok 2020. Rada obce následně v souladu s § 14 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, provedla rozpis rozpočtu obce na rok 2020 

v členění podle podrobné rozpočtové skladby. Rozpočet byl v souladu se zmocněním Zastupitelstva 

obce upravován formou rozpočtových opatření. 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 (výkaz FIN 2-12) 
 

Celková bilance příjmů a výdajů obce Troubsko sestavená k 31. 12.2021 je uvedena v následující 

tabulce. 
 

Schválený rozpočet příjmů obce Troubsko na rok 2021 byl stanoven v objemu 

33 466 000,00 Kč. V průběhu roku 2021 došlo k navýšení rozpočtu příjmů o částku 

1 659 800,00 Kč, upravený rozpočet příjmů tak činil 35 125 800,00 Kč. K navýšení 

rozpočtu příjmů došlo především zapojením finančních darů, vlivem dopadů sdílených daní pandemie 

koronaviru COVID-19 (kompenzační bonus), přijetím transferů Protipovodňový plán, vnitřní vybavení 

knihovny Poděbrad, Kulturní památky místního významu a dotací na Volby do PS Parlamentu ČR. U 

některých příjmů byly v průběhu roku převýšeny očekávané příjmy. Příjmy Obce Troubsko k 31. 12. 

2021 dosáhly výše 40 364 764,00 Kč a byly vzhledem k upravenému rozpočtu naplněny na 114 %. 
 

Schválený rozpočet výdajů obce Troubsko pro rok 2021 představoval částku 

36 166 000,00 Kč. V průběhu roku 2021 byl rozpočet navýšen o 10 518 700,00 Kč, upravený rozpočet 

výdajů tak činil 46 684 700,00 Kč. K navýšení schváleného rozpočtu došlo zapojením vyššího inkasa 

příjmové strany rozpočtu do výdajů a zapojením finančních prostředků minulých let. Výdaje obce 

Troubsko k 31. 12. 2021 dosáhly výše 41 833 756,56 Kč a byly vzhledem k upravenému rozpočtu 

naplněny na 88 %. 
 

Dále byly v rámci rozpočtu výdajů provedeny přesuny mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby, 

a to na základě vývoje čerpání výdajů v jednotlivých oblastech rozpočtového hospodaření. Tyto přesuny 

měly vliv na celkový objem rozpočtu výdajů. V roce 2021 bylo provedeno dvanáct rozpočtových 

opatření a tři změny rozpisu, při kterých byly zapojeny finanční prostředky minulých let, přijaté 

transfery, dary a tím byl celkový objem rozpočtu výdajů navýšen. 
 

Součástí schváleného rozpočtu výdajů bylo financování obce Troubsko pro rok 2021, které  

představovalo částku ve výši 2 700 000,00Kč. V průběhu roku 2021 byly Rozpočtovými opatřeními 

zapojeny další finanční prostředky z minulých let (+) ve výši 8 858 900,00 Kč, a naopak zapojena do 

financování (-) částka ve výši 97 500,00 Kč. Celková výše financování k 31.12.2021 dosáhly výše 

11 558 900,00 Kč. 

 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 2 - 

 

 
 

Příjmy 
 

schválený rozpočet 
 

upravený rozpočet 
 

skutečnost 
 

 

Třída 1 - Daňové příjmy 
 

29 106 200,00 
 

29 729 900,00 
 

35 530 380,96 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 869 800,00 2 904 300,00 2 143 225,13 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 280 000,00 280 000,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 

Konsolidace příjmů 

1 490 000,00 

0,00 

2 211 600,00 

0,00 

2 411 157,91 

-200 063,03 

 
 

Příjmy celkem 
 

33 466 000,00 
 

35 125 800,00 
 

40 164 700,97 

 
Výdaje 
 

 
 

 
 

 
 

 

Třída 5 - Běžné výdaje 

 

23 846 900,00 

 

26 405 700,00 

 

23 286 314,71 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 

Konsolidace výdajů 

12 319 100,00 

0,00 

20 279 000,00 

0,00 

18 547 441,85 

-200 063,03 

 
 

Výdaje celkem 
 

36 166 000,00 
 

46 684 700,00 
 

41 633 693,53 
 

Příjmy: 40 164 700,97 Kč 
  

Výdaje: 41 633 693,53 Kč 
  

Saldo příjmů a výdajů:      -1 468 992,56 Kč 
 

Financování 

 

schválený rozpočet 

 

upravený rozpočet 

 

skutečnost 

 
 

Třída 8 – Financování 
    

 
 změna stavu na ZBÚ 2 700 000,00 11 558 900,00 1 468 992,56 
 přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 

 splátky úvěrů, přebytek 

minulých let 

0,00 0,00 0,00 

 - Operace s pen. účtu   

  nemající charkter PaV 

  0,00 

;     

Financování celkem 2 700 000,00 11 558 900,00 1 468 992,56 
 

Rozpočtové hospodaření obce za rok 2021 skončilo ve výši  - 1 468 992,97 Kč (saldo příjmů a 

výdajů). Tato částka byla pokryta z finančních prostředků minulých let formou financování. Obec 

Troubsko nemá hospodářskou činnost, všechny činnosti vykonává v rámci hlavní činnosti. Údaje o 

plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby 

jsou součástí přílohy č.1 - Výkaz FIN 2-12 sestavený k 31.12.2021. 
 

Další podrobnosti hospodaření obce jsou součástí přílohy: 

č.2 - Rozvaha 

č.3 - Výkaz zisku ztrát 

č.4 - Příloha  

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 3 - 

 

 
 

2) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
 

Obec Troubsko měla k 31.12.2021 zřízeny 2 účelové peněžní fondy. 
 

Fond  

 

příděl do fondu 

 

čerpání 

 

zůstatek 

 

Sociální fond 214 057,76  Kč 236 337,00 Kč 253 435,98 Kč  
     

     Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Vnitřní směrnicí pro tvorbu a používání   

     sociálního fondu  č. 4/2019, schválena zastupitelstvem obce dne 16.12.2019 a Dodatku         

     č. 1, schváleného Zastupitelstvem obce dne 16.12.2020. 
 

 

Fond  

 

příděl do fondu 

 

čerpání 

 

zůstatek 

 

Fond rozvoje bydlení 86 262,96 Kč  360,00 Kč 232 369,27 Kč  
     

     Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Pravidly pro používání peněžních prostředků   

      fondu rozvoje bydlení č. P1/2012 schválena zastupitelstvem obce dne 1.1.2013.  
 

 

3) Stav bankovních účtů a finanční situace obce 
 

Obec Troubsko měla  k 31.12.2021 zřízeny následující bankovní účty: 
 

 

Bankovní ústav 

 

 

Účel účtu 

  

 

Zůstatek 

 

Česká národní banka / ČNB příjmy dotací ze SR 710 384,07 Kč 

Komerční banka a.s. / KB 

 

základní běžný účet 

sociální fond 

fond rozvoje bydlení 

12 682 626,98 Kč 

253 435,98 Kč 

232 369,27 Kč 
 

Pokladna stav hotovosti k 31.12.2021  55 939,00 Kč 

 
 

 

Obec Troubsko v roce 2021 uzavřela s KB a.s. Smlouvu o úvěru s možností čerpání do výše 

75 000 000 Kč a se splatností od 31.12.2025 do 31.12.2050. 
 

 

Bankovní ústav 

 

 

Čerpáno  

  

 

Úroky 

 

 

Splaceno 

 

Komerční banka a.s. / KB 1 439 900,00 Kč      3 673,34 Kč 0,00 Kč 
 

Celkem 1 439 900,00 Kč 3 673,34 Kč  0,00 Kč 

 
Stav pohledávek a závazků k 31.12.2021: 

 

Pohledávky (+) -     splátky půjček z Fondu rozvoje bydlení v celkové výši 65 081,00 Kč 

     (spláceno dle splátkového kalendáře) 

-     nezaplacené FV po splatnosti 17 060,00 Kč 

-     nedoplatek za odpady TP ve výši 797,66 Kč   

- nedoplatek za pronájem hrobového místa 1 400,00 Kč   

- smlouvy o pronájmu 45 883,00 Kč 

- poskytnuté zálohy, NFV 400 392,00 Kč 

- pohledávky za zaměstnanci 9 650,00 Kč 

 

 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 4 - 

 

 
 

   Závazky (-)  -    nezaplacené FD před splatností ve výši 27 430,40 Kč 

        -     přijaté zálohy 21 020,00 Kč 

         -     zúčtování se zaměstnanci 812 468,00 Kč 

         -     ostatní dlouhodobé závazky 36 033,00 Kč 

        -     přijaté zálohy na dotace 2 402 276,20 Kč 

        -     dlouhodobý úvěr 1 439 900,00 Kč 

 

4) Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace) 
 

Řádná inventarizace majetku obce byla zjištěna fyzickou a dokladovou inventurou podle stavu ke dni 

31.12.2021. Inventura byla zahájena 3.1.2022 a ukončena 4.2.2022  se zjištěním skutečného stavu 

majetku. Povinnost inventarizovat majetek a závazky vyplývá ze zákona  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 

majetku a závazků. Uvedené stavy majetku a závazků k 31.12.2021 byly zkontrolovány a odsouhlaseny 

v rámci inventarizace podle zákona o účetnictví a v souladu s účtovou osnovou a postupy účtování. 

Závěrečná inventarizační zpráva byla projednána  radou obce dne 7.2.2022.   

Podstatné rozdíly stavu jednotlivých účtů v rozvaze k 31.12.2021 proti počátečním stavům k 01.01.2021 

vznikly zařazením nového majetku a vyřazením starého majetku v roce 2021 a vyřazením majetku 

z roku 2020 na základě návrhu Likvidační zprávy inventarizovaného majetku schválené Radou obce  

dne 7.2.2022: 
 
 

018 0100 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  
 Licence k užití Manager smluv a dokumentů            18 150,00 (+) 

 Modul v sítí SW Triada Munis - PLATEBNÍ KARTY            6 316,20 (+) 

 TZ Ortofotomozaika 31 000,00 (+) 

 Licence Mobilní rozhlas rok 2021 54 329,00  (-) 

 Licence Mobilní rozhlas rok 2022 54 329,00 (+) 

  
021 0xxx – Dlouhodobý hmotný majetek  
0201 – budovy  

 TZ budova ZŠ / vedlejší rozpočtové náklady na rekonstrukci       78 650,00 (+) 

 TZ budova OÚ / vánočního osvětlení 82 462,00 (+) 

 klimatizační zařízení v zasedací místnosti OÚ v přízemí    42 293,13 (+) 
  

0401- komunikace  
 TZ zpevněná plocha pod kontejnery u kostela / rozšíření  200 888,00 (+) 

 TZ komunikace ulice U Rybníka, Veselka  1 442 966,92 (+) 

 Komunikace v ul. Za Farou    8 272 777,00 (+) 

 Zpevněná plocha pod kontejnery na ul. Pod Vinohrady / DS   87 120,00 (+) 
  

0402 – veřejné osvětlení  
 Veřejné osvětlení ul. Za Farou    936 009,00 (+) 

  

0501 – kanalizace  

 Dešťová kanalizace – Veselka / přijatý dar   2 762 045,78 (+) 

 Splašková kanalizace – Veselka / přijatý dar   1 198 384,05 (+) 

 Splašková kanalizace – Veselka / převod SVaK Ivančice 1 198 384,05 (-) 
  

0502 – vodovod  

 Vodovod - Veselka / přijatý dar 1 546 375,20 (+) 

 Vodovod – Veselka / převod SVaK Ivančice   1 546 375,20  (-) 

 Vodovodní přípojky ul. Školní   92 411,98 (+) 

 

 

 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 5 - 

 

 
 

0602 – ostatní stavby   
 TZ odpočinkový kout – dětské hřiště ul. Lišky   2 457 582,99 (+) 

 Informační systém v obci   219 276,81 (+) 

 Mostní konstrukce X5 – u ZŠ Troubsko   5 753 823,42 (+) 

 Demolice původní mostní konstrukce X5 81 007,78  (-) 
  

022 0xxx – Stroje, přístroje, zařízení  

0100 – stroje  

 Stranový mulčovač + dvojitý plášť GIRAFFA 160    217 787,90 (+) 

 Stroje - návěs za traktor W 5032   60 390,00  (-) 
  

0300 – přístroje  

 Úpravna vody EcoWater eVOLUTION   59 473,92 (+) 

 Kopírovací stroj UTAX CDC 5525    57 590,00  (-) 

 Kopírka CANON-IR-1600   69 821,00  (-) 
  

0700 – zařízení  

 Hodiny venkovní – dvoustranné 93 533,00 (+) 

 Zařízení kotelny v budově OÚ 580 934,31 (+) 

 Úsekový rychloměr na ul. Zámecká – ul. Vyšehrad 1 473 994,00 (+) 

 Hodiny s teplotou   81 308,00  (-) 

  
028 0xxx – Drobný dlouhodobý hmotný majetek  

0100 – drobný dlouhodobý hmotný majetek  

 Nůžky AKU 16 764,00 (+) 

 Sterilní čistička vzduchu Beghelli 3 kusy 20 995,00 (+) 

 Koš CLASSIC 50 l   3 618,99 (+) 

 Strunová sekačka BOSCH EasyGrassCut 18V    2 863,00 (+) 

 Dopravní zrcadla 4 kusy    16 383,40 (+) 

 Dvouhoupačka kombinovaná   28 695,15 (+) 

 Zádový aku ostřikovač Solo 441/16l     3 465,00 (+) 

 Akumulátor BOSCH – vrtačka 2 380,00 (+) 

 Ergonomický bobek HALF BALL – modrý  4 389,00 (+) 

 Pingpongový stůl Stiga Expert Roller – modrý   14 550,00 (+) 

 Výdejník barelový na vodu   4 840,00 (+) 

 Ohřívač vody  2kusy    13 285,80 (+) 

 Ponorné čerpadlo Nautila 400V    11 400,00 (+) 

 Kulaté podsedáky včetně dřevěného stojanu / knihovna 14 892,68 (+) 

 Projekční plátno 2 544,00 (+) 

 Odpadkové koše 2 kusy 4 684,40  (-) 

 Policový regál š. 93,5cm  8 kusů / knihovna 19 824,00  (-) 

 Policový regál š. 80cm    11 kusů / knihovna 25 058,00  (-) 

 Pult na PC š. 70cm  3 kusy  / knihovna 8 632,00  (-) 

 Skartovačka 7 430,00  (-) 

 Maketa dopravního policisty 13 764,00  (-) 

 Záclona 2 148,00  (-) 

 Koberec 3 550,00  (-) 

  
031 0xxx - Pozemky  

0400 – zastavěná plocha  

 p. Lišková p.č.335/1 / kupní smlouva                 50 000,00 (+) 

 p. Suchý, Roupec, Roupcová p.č. 335/4 / kupní smlouva 27 500,00 (+) 

 p. Suchý p.č. 335/4 / kupní smlouva 27 500,00 (+) 

 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 6 - 

 

 
 

042 0xxx – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   
0010 – sběrný dvůr    

 generel sběrného dvora 84 095,00 (+) 

 inženýrská činnost 14 520,00 (+) 
  

0011 – rekonstrukce mostu X2  

 projektová dokumentace / dílčí plnění 257 720,00 (+) 
  

0013 – sportovně relaxační plocha pod kostelem 143 990,00 (+) 

 studie plochy  
  

0014 – chodník ul. U dráhy  

 geodetické práce 18 000,00 (+) 
  

0015 – sběrné hnízdo / Veselka  

 oplocení 163 955,00 (+) 
  

0016 – lávka pro pěší X9  

 projektová dokumentace 278 300,00 (+) 
  

0017 – komunikace pro pěší do chatové oblasti / Veselka  

 stavební práce 63 555,00 (+) 
  

0020 – přechod pro chodce ul. NO  

 projektová dokumentace a úprava PD 89 280,00 (+) 
  

0021 – prostranství u kaple  

 projektová dokumentace 38 720,00 (+) 
  

0040 – cyklostezky  

0070 – parkovací stání ul. Nová  

 projektová dokumentace 65 650,00 (+) 
  

0090 – nástavby MŠ, přístavba ZŠ  

 inženýrská činnost pro vydání SP 116 160,00 (+) 

 projektová dokumentace 620 730,00 (+) 

 správní poplatek/SP 5 000,00 (+) 

 projekt interiéru 163 350,00 (+) 

 dokumentace pro provedení stavby                                                     503 360,00 (+) 
  

0100 – komunikace Lišky / ke kostelu  

0120 – obnova hřbitova  

0130 – přechod pro chodce ul. Ostopovická  

 projektová dokumentace 61 710,00 (+)    

 realizace VŘ                                                                                            15 000,00 (+)       

 studie proveditelnosti    25 000,00 (+)   
  

0140 – rekonstrukce budovy OÚ  

0150 – osvětlení sousoší Cyrila a Metoděje  

 osvětlení 66 032,00 (+)    

 
Inventarizační zpráva je součástí pomocného materiálu, ze kterého byl závěrečný účet zpracován.  

pomocný materiál č. 1 – Inventarizační zpráva, 

pomocný materiál č. 2 – Přehled odpisovaného majetku. 

 

 

 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 7 - 

 

 
 

5) Přehled přijatých příspěvků a dotací v roce 2021 - vyúčtování finančních 

prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, krajům a přijaté dotace 
 

Přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu poskytnuté na zajištění výdajů v souvislosti s konáním 

voleb v rámci finančního vypořádání za rok 2021. 
 

 

Účelový 

znak 
 

 

Účel poskytnuté dotace 
  

 

Poskytnuto 
 

 

Čerpáno 
 

98071 Volby do PS Parlamentu ČR 62 000,00 Kč 61 459,80 Kč 
 

Dotace celkem 62 000,00 Kč 61 459,80 Kč 
 

Přijatá dotace byla řádně vyúčtována, nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny do rozpočtu 

poskytovatele. 
 

Přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu a 

kompenzační bonus, jako nenávratný jednorázový příspěvek na pokrytí poklesu sdílených daní, 

bez finančního vypořádání. 
 

 

Účelový 

znak 
 

 

Účel poskytnuté dotace 
  

 

Poskytnuto 
 

 

Čerpáno 
 

 Příspěvek na výkon státní správy 952 600,00 Kč 952 600,00 Kč 

98 037 Kompenzační bonus / 2021 449 300,00 Kč 449 300,00 Kč 
 

Dotace celkem 1 401 900,00 Kč 1 401 900,00 Kč 
 

Přijaté investiční a neinvestiční dotace poskytnuté od obcí: 
 

 

Účel poskytnuté dotace 
  

 

Poskytnuto 
 

 

Čerpáno 
 

Obec Ostopovice – správa hřbitova / NI 120 220,00 Kč 120 220,00 Kč 

Obec Popůvky – správa hřbitova / NI 75 929,00 Kč 75 929,00 Kč 

MČ Brno-Bosonohy – správa hřbitova / NI 240 440,00 Kč 240 440,00 Kč 

Obec Ostopovice – rekonstrukce márnice / INV 30 945,75 Kč 30 945,75 Kč 

Obec Popůvky – rekonstrukce márnice / INV 30 945,75 Kč 30 945,75 Kč 

MČ Brno-Bosonohy – rekonstrukce márnice / INV 30 945,75 Kč 30 945,75 Kč 
 

Dotace celkem 529 426,25 Kč 528 426,75 Kč 

 
Přijaté dary poskytnuté fyzických a právnických osob: 
 

 

Účel poskytnuté dotace 
  

 

Poskytnuto 
 

 

Čerpáno 
 

Strmiska M. / příspěvek investora – rozvoj obce 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 

MR Project s.r.o. / příspěvek investora – rozvoj obce 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 

Mgr. Merličková J. / příspěvek investora – rozvoj obce 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 

Mgr. Neubauer T. / oprava plotu ZŠ 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 
 

Dotace celkem 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 
 

 

 

 

 

 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 8 - 

 

 
 

Přijatá neinvestiční dotace poskytnuté z jednotlivých rezortů: 
 

 

Účelový 

znak 
 

 

Účel poskytnuté dotace 
  

 

Poskytnuto 
 

 

Čerpáno 
 

00332   JMK / Rekonstrukce pomníku padlých, oprava 

nápisu na pomníku Hodak, oprava polního kříže ul. 

U lednice 

38 000,00 Kč 38 000,00 Kč 

89518 SZIF / rekonstrukce knihovna 36 840,00 Kč 36 840,00 Kč 

15974 MŽP / digitální protipovodňový plán 97 405,00 Kč 97 405,00 Kč 
 

Dotace celkem 172 245,00 Kč 172 245,00 Kč 
 

Finanční vypořádání dotací je součástí pomocného materiálu, ze kterého byl závěrečný účet zpracován. 

Pomocný materiál č. 2 – Zpráva o finančním vypořádání dotací za rok 2021. 

 
6) Přehled poskytnutých příspěvků, darů, NFV a dotací v roce 2021 

 

Poskytnuto – komu 

 
účel 

 
výše Kč 

 
ČOS Obec Sokolská celoroční činnost spolku 20 000,00 

TJ Sokol Troubsko celoroční činnost spolku 150 000,00 

K.A.T. Kaťák o.s. celoroční činnost kuželkářského klubu 30 000,00 

Katolický dům Troubsko dřevěné obložení sálu 150 000,00 

Římskokatolická farnost Troubsko kovová mříž kaple Troubsko 100 000,00 

Sportovní klub Veselka, z.s. sportovní a kulturní činnost 70 000,00 

Podskalák, z.s. celoroční činnost spolku 60 000,00 

MS Výrovka stavba a opravy mysliveckých zařízení 15 000,00  

Unie Roska Brno pomoc s roztroušenou sklerózou- činnost 10 000,00 

Včelařský spolek Střelice  činnost spolku 10 000,00 

Linka bezpečí, z.s. činnost Linky bezpečí pro děti a mládež 5 000,00 

Mariáš plus, z.s. uspořádání mariášového turnaje 6 000,00 

ČSZ Troubsko činnost spolku a přednášky 2 772,00 

KasProCats, z.s. kastrační program 13 341,00 

   

SVaK Ivančice členský příspěvek 68 070,00 

Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek 9 463,36 

MAS Bobrava členský příspěvek 23 280,00  

   

SDH Střelice u Brna zajištění zdolávání požárů a další živ. pohromy 23 900,00 

MěÚ Šlapanice projednávání přestupků 64 000,00 

Město Rosice práce městské policie 250 000,00 

KÚ JMK IDS JMK 127 698,00 

   

   

   
   

Celkem dotace a příspěvky  1 208 524,36 Kč  

 

 

 

 

 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 9 - 

 
 

 

7) Hospodaření příspěvkové organizace  
 

Obec Troubsko je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace v oblasti školství – 

Základní škola a Mateřská škola Troubsko. Organizace hospodařila k 31. 12. 2021 s peněžními 

prostředky získanými vlastní činností, pro kterou byly zřízeny, s příspěvky na provoz, s prostředky 

svých fondů, s finančními prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu a státních fondů, s dotacemi, 

příspěvky a dary od jiných subjektů. 
 

  rezervní fond ze zlepš. VH odvod zřizovateli HV 

ZŠ a MŠ Troubsko 63 714,46 Kč 0,00 Kč    47 840,62 Kč 
 

 rezervní fond z ost. titulů   
ZŠ a MŠ Troubsko 377 216,76 Kč   

 

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2020 byla schválena radou obce dne 28.02.2022. 

Přehled poskytnutých příspěvků a dotací příspěvkové organizaci: 

                          - dotace ze státního rozpočtu ve výši 12 933 325 Kč 

                         - neinvestiční příspěvek obce na provoz MŠ a ZŠ Troubsko ve výši 1 540 000,00 Kč       

          z toho - příspěvek obce na objem ročních odpisů svěřeného majetku ve výši 160 182,00 Kč  

       - dotace z rozpočtu obce na cvičení žáků ZŠ a MŠ – výuka TV ve výši 40 000,00 Kč 

      - dotace z rozpočtu obce na plat učitele období 9-12/2021 ve výši 214 971,90 Kč 

       - školné ve výši 214 971,90 Kč 

                          - účelové i neúčelové dary v celkové hodnotě 82 000,00 Kč 

Výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Troubsko jsou součástí pomocného materiálu, ze kterého byl 

závěrečný účet zpracován. Pomocný materiál č. 4 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha účetní 

jednotky příspěvkové organizace. 
 
 
 
 

8) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce Troubsko v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu JMK 

v termínu 6. - 7. září 2021 (dílčí přezkoumání-příprava dokladů) a  

28. – 29. března 2022 (výsledek přezkoumání obce-závěrečné práce).  
 

Závěr zprávy: 

 I. Při přezkoumání hospodaření obce Troubsko za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

Plné znění Zprávy o přezkoumání hospodaření obce Troubsko za rok 2021 je součástí přílohy č. 5 

závěrečného účtu obce. 
 

 
 
 
 

V Troubsku dne 30.05.2022  

 

Vypracovala Magda Hrušáková – účetní obce 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2021 

 

 - 10 - 

 
 
 

Návrh Závěrečného účtu obce Troubsko za rok 2020 byl vyvěšen na internetu, úřední desce a 

elektronické úřední desce dne 1.6.2022. 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                   _________________________ 
                                                                                                       Mgr. Markéta Bobčíková 
                                                                                                                                        starostka obce 

 

 
S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit na Obecním úřadě v Troubsku 

v kanceláři účetní obce ve dnech     PO 8.00-11.00   13.00-17.00 

                                                        ST  8.00-11.00   13.00-17.30 

 
Přílohy závěrečného účtu obce Troubsko za rok 2021 
 

č.1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-12) 

č.2 – Rozvaha 

č.3 – Výkaz zisku a ztrát 

č.4 – Příloha 

č.5 – Zpráva o výsledku hospodaření obce Troubsko za rok 2021 

 

Pomocné materiály, ze kterého byl závěrečný účet zpracován: 
 

č.1 – Inventarizační zpráva 

č.2 – Přehled odpisovaného majetku 

č.3 – Zpráva o finančním vypořádání dotací 

č.4 – Výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Troubsko – Rozvaha, Výkaz zisku a   

         ztrát, Příloha k účetní závěrce 

 

 

 

 
Vyvěšeno:   1.6.2022 
 

Sňato:         

 
 
 

 

 
 


